Emri i Léndés : Késhillim Shkollor

Kodi amies Semestri (1?27,'335 (Soer':;;;?::;e) (or(!e'-/a;:vé) Kredite | ECTS
PSD 416 B Pranveré 3.00 1.00 0.00 3.50 6.00
Lektori | Lokman Coskun, PhD
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Master

Ky éshté njé prezantim i kursit mbi programin e konsulencés sé shkollimit. Ne do

Pérshkrimi | té ekzaminojmé njohurité dhe aftésité gé nevojiten pér konsultuesit té cilét
punojné né shkolla fillore ose té mesme bazuar mbi njé bazé kérkimi.
Qéllimi i kétij kursi éshté t'u sigurojé studentéve aftési té nevojshme dhe njohuri
Objektivat | pér konsulencé shkollore si strategji dhe teknika specifike duke u marré me

¢éshtjet dhe problemet e shkollés.

Programi i Léndés

Java Tema
1 Késhillim shkollor
2 Kufijté profesionale dhe etike né Késhilla Shkollés
3 Procesi Zhvillimore nga 11 deri né 18 vjet
4 Késhilla té shkurtér
5 Respekt pér veten i ulét, depresioni dhe mendime vetévrasjeje
6 Ngacmimi né Shkollén
7 Zemérimi, Agresioni dhe dhuna né Shkollén
8 Provimi gjysmefinal
9 Ndarja prindérore dhe Konflikti hap-prind
10 Humbja dhe kur humbin té aférmit
11 Prirjet ndryshme dhe Sjelljes
12 Pirja e duhanit, Droga dhe Abuzimi me alkoolin
13 Kuptimi Jeta dhe zbrazéti shpirtéror
14 Kuptimi Jeta dhe zbrazéti shpirtéror
15 Rishikimi dhe pérgatitja pér né finale
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Provimi final




Parakushtet
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Puné laboratori

Pérdorimi i komp.

Té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Definimi i rolit té késhilltarit té shkollés
2 Identifikimi filozofiné e edukimit dhe filozofiné e késhillimit
3 Té identifikuar géshtjet vitale té cilat ballafagohen shkollat dhe késhilltarét e shkollés
Ményra e Vlerésimit té Léndés
Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 40
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 60
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 5 70
Detyra 0 0 0
Gjysmeé finale 1 6 6
Provimi final 1 8 8
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 148
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.92
ECTS 6.00




